
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

 

Decreto n. 2157                       
Bologna, 09/12/2025  

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria 
 regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 
 508”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
 amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
 assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il bando di concorso Prot. 41590/2025 del 18/11/2025, con il quale è stata indetta una selezione 
 pubblica per titoli finalizzata all’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla comunicazione 
 presso l’Accademia di Belle Arti di Bologna; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 2152 Prot. 42525/2025 del 04/12/2025, con il quale è stata nominata la 
 Commissione giudicatrice di cui all’art. 4 del bando; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 05/12/2025;  

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria della procedura selettiva pubblica per titoli finalizzata 
all’individuazione di un addetto all’Ufficio stampa e alla comunicazione dell’Accademia di Belle Arti di Bologna:  

 
Posizione Cognome Nome Valutazione 

1 GUZMAN CRAIGHERO IRENE 40 

2 MAZZONI MARIA 35 

3 LUPPI STEFANO 34 

4 AVON VALENTINA 30 

5 CARDINALE SEBASTIANA 28 

6 BIANCHINI ELISA 27 

7 GIUSTOLISI DANIELE 26 

8 GIANNOTTI MARCELLO 25 

9 MINI PIETRO 10 

10 AGOSTINI LEONARDO 10 

11 SPEZIA BEATRICE 10 

12 CILEA MARIA LETIZIA 10 

13 VALERIO CAMILLA 10 

14 BERNACCHINI ELETTRA 10 

Protocollo 0042681/2025 del 09/12/2025



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

 

15 BRUNETTI STEFANO 10 

16 NOTARI GIANLUCA 10 

17 TORSELLO BENEDETTA 10 

18 CILLI FRANCESCA 10 

19 COSEGLIA SARA 10 

20 DELL'EVA KATIA 10 

21 CUCCI FEDERICA 10 

22 LO MUZIO VALERIO 10 

23 BARBIERI CATERINA 10 

24 ECHITES GIULIA 10 

25 PAGANI GIADA 10 

26 MEO COSTANTINO 10 

27 BALBI CLAUDIA 10 

28 DEL FUOCO GIUSEPPE 10 

29 COLANDREA SABRINA 10 

30 CIPOLLA GUSTAVO MARCO PIO 10 

31 ALBANO ROBERTA 10 

32 FOSCHI GIULIA 10 

33 MURACA ROSSANA 10 

34 BOMMARTINI FRANCESCO 10 

35 ELIA GIOVANNI 10 

36 LEGGIERI ANTONIO 10 

37 MATTEI STEFANO 10 

38 CAVALLARO FRANCESCO 10 

39 FASCETTI LEON NICOLETTA ERNESTA 10 

40 LAGUARDIA ROBERTA CARMELA 10 

41 AMENDOLA MARCO 10 

42 SANTULLI NICOLA 10 

43 ROSINI CLAUDIA 10 

44 CASSINERIO CHIARA 10 

45 DIAMANTE SEBASTIANO 10 

46 BEDINI SERENA 10 

47 LIVERANI MARTINA 10 

48 TARTAGLIONE LAURA 10 

49 REANI PAOLA 10 

50 ZANUSSO LORENA 10 

51 CECCHI MARIANGELA 10 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

 

52 DE SANCTIS FRANCESCA 10 

53 CUOGHI FRANCESCA 10 

54 ANGELINI ERIKA 10 

55 DIQUATTRO ELEONORA 10 

56 GHEDINI CAMILLA 10 

57 MAURONE GIANNA 10 

58 SANNA RENZO 10 

59 CURCI NICOLA 10 

60 LAMESTA MARGHERITA 10 

61 VERNOLE STEFANO 10 

62 DELLA VALLE CATERINA 10 

63 RECCHI AMEDEO 10 

64 FREGONESE ROBERTA 10 

65 LOPEZ MARIA 10 
 

In caso di parità di punteggio precede il candidato più giovane di età. 
Il candidato con codice candidatura MH344GCVSD non risulta idoneo poiché la documentazione caricata sul 
portale inPA non risulta conforme a quanto richiesto dal bando. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’Accademia, sul sito dell’Accademia di Belle Arti di Bologna 
www.ababo.it e sul portale del reclutamento https://www.inpa.gov.it. 
Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.  
 

 
Il Direttore 

Prof. Enrico Fornaroli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

______________________________ 


		2025-12-09T16:29:07+0100
	FORNAROLI ENRICO GIOVANNI BATTISTA




